Edital de Leilão nº 01/2026

Anexo 5 - Modelo de Proposta Econômica

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Leilão nº 01/2026 – Proposta Econômica

Prezados Senhores,

[Proponente], por seus representantes legais abaixo assinados, DECLARA, sob as penas
da legislação aplicável, que tem ciência e aceita os termos do Edital de Leilão nº
01/2026 e não está impedida de participar de processos de contratação com o Poder
Público.

1. Atendendo à convocação do Edital de Leilão nº 01/2026, apresentamos proposta
econômica para a aquisição de ações da Companhia de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Paraná – CELEPAR.

2. Propomos, em caráter irrevogável e irretratável, o valor de R$ [•] ([valor por
extenso]), de acordo com os termos e condições contemplados no Edital de Leilão nº
01/2026, para aquisição da integralidade do Objeto do Leilão.

3. Declaramos expressamente que:

3.1. A presente proposta econômica é válida por 180 (cento e oitenta) dias, contados
da data de sua apresentação, nos termos do item 4.17 do Edital;

3.2. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da
contratação estabelecidas no Edital de Leilão nº 01/2026 e no Contrato;

3.3. Confirmamos que temos pleno conhecimento do objeto do Contrato e de suas
condições; e

3.4. Cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no Edital de
Leilão nº 01/2026; e

3.5. Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro: a) a
presente proposta foi elaborada de maneira independente por esta [Proponente] e o
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato
do Leilão nº 01/2026 por qualquer meio ou por qualquer pessoa; b) a intenção de
apresentar a proposta elaborada para participar do Leilão nº 01/2026 não foi
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato
do Leilão nº 01/2026, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; e c) que não tentou,
por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro
participante potencial ou de fato do Leilão nº 01/2026 quanto a participar ou não do
referido Leilão.

4. Os termos iniciados em letras maiúsculas contidos nesta proposta econômica e não
definidos de outra forma terão os significados a eles atribuídos no Edital.

Assinatura de Documentos 289/2026. Assinatura Qualificada realizada por: Leandro Victorino de Moura em 06/02/2026 19:33. Inserido ao documento 2.002.536

por: Leandro Moura em: 06/02/2026 19:09. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f1ad4235182045563e329d5fedd6ae3f

Atenciosamente,

[Proponente]

Assinatura de Documentos 289/2026. Assinatura Qualificada realizada por: Leandro Victorino de Moura em 06/02/2026 19:33. Inserido ao documento 2.002.536

por: Leandro Moura em: 06/02/2026 19:09. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f1ad4235182045563e329d5fedd6ae3f

Assinatura de Documentos 289/2026.

Documento: Anexo5ModelodePropostaEconomica.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Leandro Victorino de Moura em 06/02/2026 19:33.

Assinatura Avançada realizada por: Rogerio Mendes Pereira Junior (XXX.814.369-XX) em 06/02/2026 19:13 Local: CC/SGSD/GAB, Luis

Henrique de Almeida Cordova (XXX.027.479-XX) em 06/02/2026 19:19 Local: CC/SGSD, Ana Carolina Betim Carneiro (XXX.511.958-XX) em

06/02/2026 19:19 Local: CC/SGSD.

Inserido ao documento 2.002.536 por: Leandro Moura em: 06/02/2026 19:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

f1ad4235182045563e329d5fedd6ae3f